2022 2023 2024

France
(M€)

International
(M€)

83,3

102,3

120,2

2022 2023 2024

Résultats annuels 2024  15 

+6,7% +17,5%

03.

Résultats

• Résilience des résultats

• Situation financière toujours solide

Résultats annuels 2024  16 

ÉVOLUTION DU CHIFFRE D’AFFAIRES

Résultats annuels 2024  17 

(1) Impact de change calculé en appliquant aux chiffres d’affaires en devises de l’année les taux de change de l’année antérieure
(2) Les impacts de périmètre sont calculés en retraitant le chiffre d’affaires :

⚫ d’une part de la contribution des entités acquises dans l’année et de celle des entités acquises l’exercice précédent jusqu’à la date anniversaire de l’acquisition
⚫ d’autre part, pour les entités cédées dans l’année, de la contribution de chiffre d’affaires des mois de l’exercice antérieur pour lesquels les entités ne sont plus consolidées en N

et pour les entités cédées en N-1 de la contribution de chiffre d’affaires de l’exercice antérieur jusqu’à la date de cession
(3) Intégration d’OpenjobMetis sur 12 mois / chiffres non audités

en M€ 2023
Impact
change

Variation
périmètre

constant

Italie
(mai-déc.)

8 m 2024

Italie
(janv.-avr.)

4 m
2024

proforma (3)

Travail temporaire 2 059,9 3,2 (17,4) 559,2 2 604,8 271,3 2 876,1

Multiservices 504,1 2,0 47,0 0,0 553,0 553,0

Élimination inter activités (27,9) (5,9) 0,0 (33,8) (33,8)

Total Groupe 2 536,1 5,1 23,6 559,2 3 124,0 271,3 3 395,3

Impact

change (1)
Variation

organique

Impact

périmètre (2)
Variation

2024/2023

Travail temporaire 0,2% (0,8)% 27,1% 26,5%

Multiservices 0,4% 9,3% 0,0% 9,7%

Élimination inter activités 0,0% 21,2% 0,0% 21,2%

Total Groupe 0,2% 0,9% 22,0% 23,2%

ÉVOLUTION DE L’EBITDA (1) PAR PÔLE

Résultats annuels 2024  18 
(1) Résultat opérationnel courant avant prise en compte des dotations nettes aux amortissements
(2) Intégration d’OpenjobMetis sur 12 mois / chiffres non audités

2023

Variation
périmètre

constant

Italie
(mai-déc.)

8 m 2024

Italie
(janv.-avr.)

4 m
2024

proforma (2)en M€

Travail temporaire 90,2 (12,1) 22,8 100,9 9,5 110,4
% du CA 4,4% 3,9% 3,5% 3,8%

France 65,2 (4,0) 61,1 61,1
% du CA 4,4% 4,1% 4,1%

International 25,0 (8,1) 22,8 39,8 9,5 49,3
% du CA 4,3% 3,6% 3,6%

Multiservices 46,3 1,9 48,2 48,1
% du CA 9,2% 8,7% 8,7%

Aéroportuaire 37,9 1,9 39,8 39,8
% du CA 9,8% 9,4% 9,4%

Autres 8,4 (0,0) 8,4 8,4
% du CA 7,1% 6,4% 6,4%

Total Groupe 136,5 (10,2) 22,8 149,1 9,5 158,5
% du CA 5,4% 4,8% 4,7%

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

Résultats annuels 2024  19 

(1) Intégration d’OpenjobMetis sur 12 mois / chiffres non audités
(2) Revenus de placement

En M€ 2023

Variation
périmètre

constant

Italie
(mai-déc.)

8 m 2024

Italie
(janv.-avr.)

4 m
2024

proforma (1)

Chiffre d’affaires 2 536,1 28,8 559,2 3 124,0 271,3 3 395,3

Charges opérationnelles (2 397,7) (37,1) (534,9) (2 969,7) (261,2) (3 230,9)

Dotation nette aux provisions (2,0) (1,9) (1,5) (5,3) (0,6) (5,9)

EBITDA 136,5 (10,2) 22,8 149,1 9,5 158,5

Tx EBITDA/CA 5,4% 4,1% 4,8% 3,5% 4,7%

Dotation nette aux amortissements (39,5) (2,5) (8,4) (50,4)

Résultat opérationnel courant 96,9 (12,8) 14,5 98,6

Tx ROC/CA 3,8% 2,6% 3,2%

Autres charges et produits 0,0 (2,0) (2,0)

Résultat opérationnel 96,9 (14,8) 14,5 96,6

Quote-part de résultat des sociétés MEE 0,6 0,2 0,0 0,7

Résultat financier (2) 11,5 0,4 (0,4) 11,6

Résultat avant impôt 109,1 (14,2) 14,1 109,0

Charge d’impôt sur le résultat (33,9) 4,5 (4,1) (33,5)

Résultat net 75,2 (9,7) 10,0 75,4

Résultat net part du groupe 72,8 (9,7) 10,0 73,0

En M€ Déc. 2023

Entrée de
périmètre

Italie

Rachat
d'actions

propres Dividendes

Nouveaux
contrats
IFRS 16 OCI Déc. 2024

Var.
2024Activité

Écart d’acquisition 166,8 97,3 0,0 4,0 268,1 101,3

Immobilisations nettes 246,6 120,2 20,8 (50,7) 1,6 338,3 91,7

Besoin en fonds de roulement 54,6 33,9 (0,2) (3,6) 2,5 87,2 32,7

Provisions et retraites (34,5) (13,0) (0,6) (1,8) (49,8) (15,4)

Impôts exigibles et différés (0,0) (4,4) 0,9 0,3 (3,2) (3,2)

Capitaux employés (Emplois) 433,5 234,0 0,0 (0,2) 20,8 (54,0) 6,6 640,6 207,1

Capitaux propres 761,5 (40,3) (39,6) (10,8) 75,4 5,8 752,0 (9,6)

Dette financière nette (328,0) 274,3 39,6 10,6 20,8 (129,4) 0,8 (111,4) 216,6

Capitaux employés (Ressources) 433,5 234,0 0,0 (0,2) 20,8 (54,0) 6,6 640,6 207,1

Prix payé 223,8 Slide cash-flow

Dette financière reprise 50,5 Slide dette financière

Entrée de périmètre Italie 274,3

Variations immobilisation nette (29,9)

BILAN SIMPLIFIÉ

Résultats annuels 2024  20 

BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT

Résultats annuels 2024  21 

En M€ Déc. 2023

Entrée

de périmètre

Italie OCI Déc. 2024 Var. 2024Activité

Stocks et en-cours 2,8 0,6 3,4 0,6

Créances clients 498,2 161,2 (17,3) 3,0 645,2 147,0

Dettes fournisseurs (49,5) (19,6) 6,7 (0,3) (62,6) (13,1)

Dettes fiscales et sociales (394,6) (116,5) 1,3 (0,4) (510,3) (115,7)

Autres créances et dettes (2,3) 8,8 4,9 0,2 11,5 13,8

BFR 54,6 33,9 (3,8) 2,5 87,2 32,6

Dividendes et intérêts à payer (0,2) 0,3 (0,1) 0,2

Besoin en fonds de roulement net

dividendes à payer
54,5 33,9 (3,6) 2,5 87,3 32,8

ÉVOLUTION DE LA DETTE NETTE

Résultats annuels 2024  22 

En M€

Déc.

2023

Entrée de

périmètre

Italie

Prix

d'acquisition

Italie

Rachat

d'actions

propres Dividendes

Rachat 20%

OK JOB

Nouveaux

contrats

IFRS 16 OCI

Déc.

2024
Var.

2024Activité

Dette financière 138,3 50,5 (6,0) 20,8 (21,0) 0,8 183,4 45,1

Trésorerie nette (466,3) 223,8 39,6 10,6 6,0 (108,4) (294,7) 171,5

Endettement financier net

avant déduction

autres comptes à terme

(328,0) 50,5 223,8 39,6 10,6 0,0 20,8 (129,4) 0,8 (111,4) 216,6

Autres dépôts à terme (54,2) 14,6 (39,6) 14,6

Endettement financier net (382,2) 50,5 223,8 39,6 10,6 0,0 20,8 (114,8) 0,8 (151,0) 231,2

Total acquisition Italie 274,3

Dette IFRS16 100,3

Participation des salariés 39,8

Lignes de financement 43,3

183,4

TABLEAU DE VARIATION DE TRÉSORERIE

Résultats annuels 2024  23 

(1) Prise de contrôle OJM 163,7

CAPEX hors contrats IFRS16 22,7

Variation dépôt à terme (23,9)

162,6

En M€ 2023

Impact
Italie prix

acquisition

Rachat
d'actions

propres Dividendes

Rachat
20%

OK JOB Activité

Autres
dépôts

à terme 2024

Résultat net consolidé y compris les minoritaires 75,2 0,3 75,4

Retraitements des éléments non cash 39,0 11,1 50,1

Coût de l’endettement financier (12,2) 2,6 (9,6)

Charge d’impôt 33,9 (0,4) 33,5

CAF avant coût de l’endettement net et impôts 135,8 0,0 0,0 0,0 0,0 13,6 0,0 149,4

Variation de BFR 8,5 (4,9) 3,6

Impôts payés (32,6) (1,8) (34,4)

Flux de trésorerie générés par l’activité 111,7 0,0 0,0 0,0 0,0 7,0 0,0 118,7

Flux liés aux opérations d’investissements (70,5) (163,7) (2,2) 73,9 (162,6) (1)

Flux liés aux opérations financières (46,3) (60,2) (39,6) (10,6) (6,0) 35,0 (127,6) (2)

Variation de la trésorerie (5,0) (223,9) (39,6) (10,6) (6,0) 39,7 73,9 (171,5)

(2) Rachat minoritaire OJM (60,1)

Rachat d'actions propres (39,6)

Dividendes versés (10,6)

Rachat minoritaires OK JOB (6,0)

Variation dette financière (21,0)

Résultat financier encaissé 9,7

(127,6)

04.

Perspectives

Prêt à confirmer malgré

une visibilité réduite

Résultats annuels 2024  24 

TRAVAIL TEMPORAIRE : FRANCE
PRÊT À CONFIRMER MALGRÉ UNE VISIBILITÉ RÉDUITE

Résultats annuels 2024  25 

Maintien du cap dans l’agilité opérationnelle

• Préservation du réseau

• Poursuite des investissements dans le digital